16) Degesca 2. n) Norlun l; Hesleu 2. is) Renis (?) 1. w) fehlt 2.
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1508 adi 9 Mazo. De comandamento de missier Marcho Thiepolo,

provedador al sal e deputado sopra la fabricha del fontego, ho consignado
i ditti^) magazeni et volte de ordene della illustrissima signoria, per-)

li presii^) et numeri como di sopra e scritto; la quäl suma de' ducati
200 e 76, zoe ducati 276.

Jo Antonio Falascho^) ho notado de mia mano, copiada d'una
poliza, datami per el ditto missier Marcho Thiepolo, sottoscritta de sua mano.

Ven. Ev. Pf.-A. Cap. Nat. Alem. 1 f, 257 cap. 691.

659.

1508, Juni 6. Kaiser Maximilian sichert allen Venetianern in seinen

Staaten Schutz und Freiheit des Verkehrs zu.

Patentes majestatis Cesaree pro mercatoribus , ut versari possint

post factam treuguam, sicut ante bellum solebant.

Maximilianus, divina favente dementia Romanorum Imperator elec-

tus, augustus, Germaniae Hungariae Dalmaciae Croaciae etc. rex, archi-

dux Austriae, dux Burgundie Barbancie et palatinus etc., universis

et singulis principibus ecclesiasticis et secularibus comitibus baronibus

militibus nobilibus clyentibus capitaneis prefectis oppidorum villarum

et locorum, communitatibus ac rectoribus eorundem, nee non officialibus

quibuscunque ceterisque nostris et imperii terrarumque hereditariarum

subditis et fidelibus dilectis cujuscunque status gradus aut conditionis

existant, gratiam Cesaream et omne bonum. Facta et conclusa jam treuga

inter nos et illustrem Leonardum Lauredanum ducem et dominium Ve-

netiarum dignum duximus, ut tam mercatores, quam alii hie inde nego-

ciantes tutum et liberum accessum , stationem et redditum habeant suis-

que negociationibus et factis, ut ante inchoationem belli, intendere possint

et valeant. Mandamus iccirco vobis omnibus et singulis, districte pre-

cipiendo , ut deinceps omnes et singulos mercatores tam nostros quam
subditos dominii Venetiarum et alios quoscunque cum mercantiis et bonis

suis ire stare morari et redire hinc inde totiens quotiens opus fuerit

et (sicut) ante bellum solebant et facere poterant, libere et expedite per-

mittatis, neque personas aut bona eorum in aliquo gravetis, in quantum
indignationem nostram gravissimam evitare volueritis, nostram facturi

voluntatem.

Datum in monasterio sanctae Mariae gratiarum •'^) die 6 Junii 1508

regnorum nostrorum Romani 23, Hungariae vero 19.

Ad mandatum domini Cesaris in consilio. Serentain secretarius.

Yen. St.-A. Commemor. li» f. iiä.

660—661.

1508, Aug. 21 und Sept. 1. Das CoUegio genehmigt auf Antrag der

Visdomini, dass der Sohn eines gen. betagten Bediensteten in der

Kanzlei der Visdomini den Posten seines Vaters übernehme.

>) fleti 1. 2) Das P'ol^'cnde 1)is zum Scliluss fehlt in •-'. •'') \nr\i i *i Kiilanlu» 1.

J") Zu lesen ,ad Knulus' V iiusscrlialb Kölns. Nach Stalin, Aufciitliiiltsnrtc K. Maximilians I.

1493-1519 (Forschungeu zur deutschen Ueschiehte 1, aoo) befand sich Max damals in Sicgbuig.

366 1508.

1508 die 21 Augusti. Essendo comparso davanti miser Silvestro

da Leze, miser Hieronimo Malipiero, dignissimi vicedomini, absente miser

Zuan Augustin Pizamano terzo compagno, miser Alvise Bollani de miser

Marco per nome de ser Francesco Chorbeta, fante nel officio, supplicando

de gratia alla sue magnificentie: quelle se vogliano degnar de acceptar

Bartholomio suo fiol in suo luogo fante de ditto officio cum i modi et

condiction che lui 1' ha et possede al presente, et questo perche attrovan-

dosse za molti mesi mal conditionato, si per non haver troppo bona vista

de li ochii et mal conditionato de le gambe per le quäl mal puol cami-

nar, et che questa sua malatia incurabile si per la eta sua che ha da 75

anni et piu non vorria che 1' officio patisce per lui, etiam attrovandosse

pien de fioli et fie
,
povero cum gran famiglia ; et si non fosse questo

pocho de suffragio del ditto officio, conveneria perir de ogni desasio^ et

altro : perho humilmente supplica i voglino exaudir. Unde i prefati magni-

fici signori, miser Silvestro da Leze, miser Hieronymo Malipiero dig-

nissimi vicedomini, aldida tal richiesta esser pietosissima, considerando chel

ditto Francesco Chorbeta per la bona et sancta relation (che) hano havuto
da tuti de 1' officio, che za da 40 anni et piu 1' ha fatto ditto officio semper

cum tanta fedelta che mai per niun tempo se habi trovato haver fatto

manchamento niuno , ma semper povero et real, etiam per la miserabil

fameglia chel se attrova, accio (che) quella non perisca, et etiam apresen-

tando el dicto Bartholomio suo fio zovene et de bene et fa 1' officio fidel-

mente : perho i prefati signori termenano et hano termina per la auctorita

(che) i hano sopra de questo, chel dicto Bartholomio fiol del ditto Fran-

cesco Chorbeta fante de 1' officio quello intri in ditto officio in suo luogo

cum le condiction et modi (che) lui el possede al presente, exercitandossi

cum ogni legalita et fidelta, come semper ha fatto ditto ser Francesco

suo padre et esso Bartholomio, et habi tute utilita che apparteneno et

tochano a ditto officio non obstante alcune exception over contradiction.

1508 die primo Septembris. Infrascripti domini consiliarii visa

suprascripta electione et deputatione facta per magnificos dominos vice-J

dominos fontici Theutonicorum de persona Bartholomei Chorbeta ad offi-*

cium famuli dicti officii loco Francisci patris sui infirmi et male condi-

tionati, qui officium exercere non potest, utpote facta de persona idonea

et grata , laudarunt et approbarunt et sie tenore presentium laudant et

approbant cum omnibus salario et condictionibus in dicta terminatione

contentis, mandantes dictis vicedominis et successoribus , ut eam inviola-

biliter observent.

Consiliarii: Ser Marcus Bollanus, ser Petrus Capellus, ser Zacharias

Delphinus, ser Paulus Pisani eques.
Yen. St.-A. Not. d. Coli. 24 f. 28.

662.

1508, Okt. 14. Der Nürnberger Rath ersucht auf Bitten seiner Kauf-

leute die venetianisehe Regierung, keine Erhöhung des Miethzinses

im neuen Fondaco eintreten lassen zu wollen.

Principi ac domino, domino Leonardo Lauredano, duci Veneciarum.
Illustrissimo ac excellenti principi, nee non magnificis sumopere venerandis

1) = disagio, Noth, Beschwerde.
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dominis consiliariis ejus se comendant salutemque Optant. lUustris ac

excellens princeps dominique observantissimi. Mercatores ac subditi nostri,

qui in magnifica urbe vestra negociantur, nobis exposuerunt, quamvis
pluribus elapsis annis tarn ipsi quam majores eorum sub certa pensione

domum, que Teutonicorum apellatur, inhabitarunt, nunc tarnen illa exusta

novaque edivicata (sie) forsan ob structure inpensas censum illum inmo-

derate auctum esse; quam rem eis admodum molestam esse ostenderunt

nosque rogarunt, ut aput illustres ac magnificas d(ominationes) vestras

litteris nostris, ne longeva libertate priventur, intercederemus. Nos ita-

que, cum haut inequam eorum censeamus esse peticionem, quantum nobis

precari licet, illustribus ac m(agnifieis) d(ominacionibus) v(estris) haut
molestum esse velit rogamus, ut ille cives ac subditos preter soli-

tum gravari non permittant. Erit res ea nobis admodum grata, enite-

murque, ut data occasione illustres m(agnificas) d(ominationes) v(estras)

nobis morem gessisse haut peniteat
,
quibus nos , ut decet , comendamus.

Nuremberge pridie idus Octobris 1508.

Senatus magistratusque Nurimbergensis.
Nürnb. Kr.-A. Brfb. 62 f. 153.

663.

1508, Nov. 4. Der Senat ratifiziert das Uebereinkommen des Augsburger

Johannes Lang (cf. Nr. 627) mit dessen (namentlich aufgeführten)

Gläubigern.

1508 die quarto Novembris. Secutum est nuper') concordium inter

prüdentem Joannem Lang de Auspurch jocalarium et creditores suos,

prout patet rotulo superinde confecto; et quia est forinsecus et, sicuti

fertur , ex Omnibus creditoribus unus tantum reperitur
,

qui noluit se

subscribere , sitque habenda ratio predictorum creditorum , ut suum
consequi valeant: vadit pars, quod auetoritate hujus consilii dictum con-

cordium laudetur approbetur et confirmetur cum omuibus modis in eo

contentis, prout in similibus fieri consuevit.

De parte 94, de non 43, non sine. 1.

Concordium Joannis Lang.
Essendo stato sempre, magnifici signori mei creditori, io Zuan Longo

de Auspurch, Todesco zojelier, desideroso satisfarvi integralmente li crediti

vostri, tamen respetto la mala fortuna, la pessima condition de tempi
et li mie debitori (.<??>) non hanno permesso el desiderio mio sortir el

suo debito effecto, adeo che sempre li pacti et le promission factovi non
ho potesto observarveli. Pur sempre, como a vostre signorie e noto, ho
excogitato ogni modo et via a la satisfaction vostra, et cussi al presente

non havendo el modo de satisfarvi
,
quantunque el desiderio mio grtmde

sia, perho de gratia spetial supplico et rechiedovi questo presente accordo,

videlicet: Promettovi al presente, poiche tuti ve hareti sottoscripto, darvi

una rata de li crediti vostri a cadauno de vui a rason de octo per cento de

quello (che) seti creditori et a mesi dieseocto proximi, per dover comenzar
quando 1' ultimo de vui sera sottoscripto; promettendovi dar un altra

simel rata [et] passati i mesi 18 (et?) a uno anno un altra simele ratha:

et cussi successive omni anno una ratha simile tin a intogro pagamento

1) S, p. 315.
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vostro ; intendendo che sempre le rate predicte siano de una medesima
quantita fina al compimento. Questo ve rechiedo de spetial gratia, laqual

facendomi sareti causa che io havero el modo a farvi ia satisfation

vostra; et per fermeza del presente accordo, priego le signorie vostre se

voglino sottoscriver de sua mano. Ale quäl rae ricomando.
1507 adi 29 Ottobrio. Jo Zuan Rizio son contento quanto sopra

e scripto.

Jo Zuanpiero di Vidali son contento quanto e sopra scripto.

Adi dicto. Jo Alberto de Marin de la seda sum contento quanto

e sopra scripto.

Jo Aluvise Balbi zojelier , come commesso de mia , sorella son

contento de i pacti sorascripti.